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Av fru Kristensson, om liberalisering av handeln med starköl och 
lättvin.

Enligt gällande bestämmelser får rusdrycker icke försäljas annat än genom 
Nya system AB. Detta försäljningsmonopol har motiverats av nykterhetspoli- 
tiska skäl.

Den nuvarande ordningen skapar emellertid enligt min mening en negativ 
psykologisk effekt. Nykterhetspolitikerna synes vilja undervärdera lockelsen i 
det som är omgärdat av restriktioner. Erfarenheterna av det nuvarande syste
mets effekt på nykterhetstillståndet i riket är ej sådana att de utgör skäl för ett 
bibehållande av monopolet.

Missbrukare skaffar sig alltid tillgång till rusdrycker — om än till mycket 
stora kostnader — under det att man försvårar inköp för konsumenter i allmän
het. Det finns anledning antaga att en ökad frihet kommer att medföra en natur
ligare inställning till rusdryckskonsumtionen.

Med hänsyn till den långa tid som försäljningsmonopolet existerat synes det 
emellertid lämpligt att en avveckling sker successivt. Jag föreslår därför att en 
utredning tillsättes i syfte att i första hand liberalisera handeln med starköl 
och lättvin.

För ett par år sedan beslöt riksdagen att legitimationskontroll vid försäljningen 
hos systembutikerna skulle införas. Så skedde också. Erfarenheterna av denna 
är ej gynnsamma. Kravet på legitimationen orsakar hos den vanlige konsumen
ten en lättförklarlig irritation samtidigt som försäljningen blir onödigt tungrodd. 
Det saknas anledning antaga att legitimationskontrollen haft någon som helst 
effekt när det gäller att utestänga missbrukare från att komma över rusdrycker.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
dels att riksdagen måtte hemställa hos Kungl. Maj:t att en 

utredning tillsättes i syfte att i första hand liberalisera handeln 
med starköl och lättvin,

dels att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala 
att legitimationskontrollen vid systembutikerna snarast upp- 
häves.

Stockholm 20 januari 1967
Astrid Kristensson (h)


